
 
 
 

Agli Atti 
 All’Amministrazione Trasparente 

 All’Albo on line  
 

 

DECRETO CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER LA COPERTURA DELLA POSIZIONE 
DI PERSONALE ATA NEL PROGETTO “PATTO TERRITORIALE PER LE COMPETENZE, 
L’ORIENTAMENTO E IL LAVORO IN PROVINCIA DI LECCO” 
 

 
Codice progetto ID 5519439 
CUP E64G2400005 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il D. Lgs n.165 del 30 marzo 2001“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche;  
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
VISTO che con decreto n. 1485 del 23.01.2024 la Regione Lombardia ha approvato l’avviso pubblico 
“Patti territoriali per le competenze e per l'occupazione - Seconda fase - Attrattività e nuova 
occupazione”, in attuazione della d.g.r. n. XII/1457 del 27.11.2023 come integrata dalla d.g.r. n. XII/1708 
del 28/12/2023; 
VISTO che il 29 aprile 2024 la Provincia di Lecco ha presentato a Regione Lombardia il progetto “Patto 
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”, ID 5519439, protocollo n. 
E1.2024.0329342, in qualità di capofila di un partenariato composto dai 15 partner tra i quali vi è 
l’Istituto d’Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” di Lecco;  
VISTO che ciascuno dei 15 partner ha sottoscritto la “Dichiarazione di partecipazione al partenariato”; 
VISTO che con decreto n. 11257 del 23 luglio 2024 Regione Lombardia ha approvato gli esiti 
dell’istruttoria delle domande di finanziamento presentate nell’ambito dell’avviso pubblico e ha inserito il 
progetto “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in provincia di Lecco” nell’elenco 
delle domande ammesse a finanziamento; 
VISTO l’atto di formalizzazione del partenariato assunto con prot. n. 15312 del 18/10/82024; 
VISTO che con il suddetto Accordo le Parti hanno proceduto alla formalizzazione del partenariato, 
regolando i rapporti relativi alla realizzazione del progetto, alla rendicontazione delle attività previste a 
carico di ciascuna di esse, all’erogazione del contributo e ogni altro rapporto comunque riferibile al 
progetto o al contributo; 
VISTO il PTOF dell’Istituto;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 20/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2025; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 73 del 02/01/2025; 
VISTO il decreto di avvio attività al progetto “Patto Territoriale per le competenze, l’orientamento e il 
lavoro in Provincia di Lecco”, prot. n. 2267 del 04/02/2025; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di personale interno all’istituzione 
scolastica a cui conferire l'incarico di personale ATA per la realizzazione delle attività di gestione del 
progetto “Patto Territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”, in 
collaborazione con i partner aderenti; 
VISTO il decreto di avvio di selezione di personale interno per il conferimento di incarichi individuali di 
assistente tecnico dell’area meccanica, assistente tecnico dell’area elettrica/elettronica e collaboratore 
scolastico per la gestione del progetto “Patto Territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in 
provincia di Lecco” prot. n. 3415 del 23/02/2025; 
 
 

1 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
18

 -
 0

1/
03

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 
 

VISTO​ l’Avviso Pubblico prot. n. 3417 del 23/02/2025 per il reperimento di n. 2 assistenti tecnici 
dell’area meccanica, n. 2 assistenti tecnici dell’area elettrica/elettronica nell’area elettrica e di n. 9 
collaboratori scolastici per la gestione del progetto “Patto Territoriale per le competenze, l’orientamento e 
il lavoro in provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che alle ore 12.00 del 28/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le seguenti candidature da parte del personale interno 
all'istituzione: 
assistente tecnico dell’area elettrica/elettronica n. 3 
assistente tecnico dell’area meccanica n. 2 
collaboratore scolastico n. 5 
VALUTATE le domande pervenute; 
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice, nominata con decreto prot. n. 3419 
del 23/02/2025, delle candidature, prot. n. 3874 del 28/02/2025; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 3875 del 28/02/2025; 
VISTA la domanda di revoca alla candidatura del sig. Sirianni Giuseppe prot. n. 3914 del 01/03/2025 ; 
CONSIDERATO che il sig. Arseni Donato, nato il 06/02/1966, è risultato essere in posizione idonea ai fini 
della selezione per il conferimento di un incarico di assistente tecnico di meccanica per la realizzazione 
del progetto  “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che il sig. Buondioli Francesco nato il 05/12/1959, è risultato essere in posizione idonea 
ai fini della selezione per il conferimento di un incarico di assistente tecnico di meccanica per la 
realizzazione del progetto  “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di 
Lecco”; 
CONSIDERATO che il sig. Prestinicola Andrea nato il 27/06/1991, è risultato essere in posizione idonea 
ai fini della selezione per il conferimento di un incarico di assistente tecnico di elettrica/elettronica per la 
realizzazione del progetto  “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di 
Lecco”; 
CONSIDERATO che il sig. Sabatino Vincenzo nato il 22/07/1989, è risultato essere in posizione idonea ai 
fini della selezione per il conferimento di un incarico di assistente tecnico di elettrica/elettronica per la 
realizzazione del progetto  “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di 
Lecco”; 
CONSIDERATO che la sig.ra Staiano Aurelia, nata il 25/08/1971, è risultata essere in posizione idonea ai 
fini della selezione per il conferimento di un incarico di collaboratrice scolastica a valere sul progetto  
“Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che la sig.ra Russo Caterina, nata il 15/01/1978, è risultata essere in posizione idonea ai 
fini della selezione per il conferimento di un incarico di collaboratrice scolastica a valere sul progetto  
“Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che la sig.ra Bubbo Giuseppina, nata il 14/06/1966, è risultata essere in posizione 
idonea ai fini della selezione per il conferimento di un incarico di collaboratrice scolastica a valere sul 
progetto  “Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che la sig.ra Boschi Irene, nata il 20/07/1966, è risultata essere in posizione idonea ai 
fini della selezione per il conferimento di un incarico di collaboratrice scolastica a valere sul progetto  
“Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
CONSIDERATO che la sig.ra Marchio Silvana, nata il 25/08/1967, è risultata essere in posizione idonea 
ai fini della selezione per il conferimento di un incarico di collaboratrice scolastica a valere sul progetto  
“Patto territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”; 
VISTA la dichiarazione resa dai sigg. Arseni Donato, Buondioli Francesco, Prestinicola Andrea, Sabatino 
Vincenzo, Boschi Irene, Marchio Silvana, Bubbo Giuseppina, Russo Caterina, Staiano Aurelia, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o 
di conflitto di interessi;  
CONSIDERATO che i sigg. Arseni Donato, Buondioli Francesco, Prestinicola Andrea, Sabatino Vincenzo, 
Bubbo Giuseppina, Marchio Silvana, Staiano Aurelia, Russo Caterina, Boschi Irene, risultano essere 
dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di 
Incarico; 
 

DECRETA  
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

2 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 
 

1. di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  
2. di conferire l’incarico individuale di assistente tecnico di meccanica per il progetto  “Patto territoriale 
per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” al sig. ARSENI DONATO; 
3. di conferire l’incarico individuale di assistente tecnico di meccanica per il progetto  “Patto territoriale 
per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” al sig. BUONDIOLI FRANCESCO; 
4. di conferire l’incarico individuale di assistente tecnico di elettrica/elettronica per il progetto  “Patto 
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” al sig. SABATINO 
VINCENZO; 
5. di conferire l’incarico individuale di assistente tecnico di elettrica/elettronica per il progetto  “Patto 
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” al sig. PRESTINICOLA 
ANDREA; 
6. di conferire l’incarico individuale di collaboratore scolastico per il progetto  “Patto territoriale per le 
competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” alla sig.ra STAIANO AURELIA; 
7. di conferire l’incarico individuale di collaboratore scolastico per il progetto  “Patto territoriale per le 
competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” alla sig.ra RUSSO CATERINA; 
8. di conferire l’incarico individuale di collaboratore scolastico per il progetto  “Patto territoriale per le 
competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” alla sig.ra BOSCHI IRENE; 
9. di conferire l’incarico individuale di collaboratore scolastico per il progetto  “Patto territoriale per le 
competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” alla sig.ra MARCHIO SILVANA; 
10. di conferire l’incarico individuale di collaboratore scolastico per il progetto  “Patto territoriale per le 
competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco” alla sig.ra BUBBO GIUSEPPINA; 
11. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico. 
L’incarico di assistente tecnico prevede l’espletamento di attività da impiegare nell’ organizzazione 
necessarie per le attività del progetto nell’organizzazione tecnica, degli spazi, nel controllo delle 
strumentazioni e delle tecnologie utilizzate, nell’affiancamento a tutor, docenti ed esperti esterni alla 
scoperta delle strumentazioni e tecnologie della scuola e all’utilizzo dei software di gestione didattica. 
Assicurare la funzionalità e la manutenzione dei laboratori nonché assicurare il reperimento dei materiali 
di ricambio per il funzionamento delle strumentazioni necessarie per le attività laboratoriali. 
  
L’incarico di collaboratore scolastico prevede l’espletamento di attività extracurriculari (supporto alla 
disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.), vigilanza e pulizia 
spazi occupati dalle attività del progetto. 
 
Per lo svolgimento dell’incarico di assistente tecnico verrà corrisposta la retribuzione oraria di € 21,16 
lordo Stato. Per lo svolgimento dell’incarico di collaboratore scolastico verrà corrisposta la retribuzione 
oraria di € 18,25 lordo Stato.Il compenso sarà corrisposto al termine delle attività solo per le ore 
effettivamente svolte e rendicontate con  relativo timesheet.  
Il compenso verrà erogato a conclusione dell’incarico, previa presentazione della rendicontazione e 
documentazione richiesta e dell'accreditamento dei fondi da parte della Provincia di Lecco alla nostra 
istituzione scolastica. 
L’incarico decorre dalla data di conferimento dell’incarico e fino al 31/08/2025 o altra eventuale data 
prevista per la conclusione del progetto;  
6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata. 

 

Lecco, 01/03/2025​ ​ ​ ​ ​ ​                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO​​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                    Jessica Sala 

​ ​  

 

​  

 

3 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2025-03-02T19:28:01+0100
	Jessica Sala




